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Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 
Komise rozhod čích MS KFS 

 

Z Á P I S  8 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného dne 18. 10. 2011 od 15.00 hodin v sídle MS KFS 
 
Přítomni: Ozaniak, Wojaczek, Mudra, Šalata,  Rovňan, ing. Urbanec, Urban Petr,  ing. Vontroba 
Hosté: ing. Juřička  
 
 

1. KR bere na v ědomí : 
a) zprávy odborných komisí STK (9,10), DK (9,10), Komuniké č. 9 z jednání VV MS KFS, 

Zápis č. 23 ze schůze Komise mládeže MS KFS, Zápis ze schůze mentorů  
b) zprávu předsedy KR p. Ozaniaka z dohledu utkání K.P. Petřkovice-MFK Karviná B bez 

připomínek  
c) zprávy předsedy VV p. Bc. Bednáře z utkání I.B sk. B FC Ostrava Jih-Kozmice, Hať-

Darkovičky- bez připomínek 
d) informace člena KR ŘK FAČR pro Moravu pana ing. Juřičky 
e) zprávu mentora ing. Holíka  ze zápasu talenta p. Dreslera z utkání K.P. Bohumín-

Jakartovice          
f) zprávy z kontroly DVD utkání K.P. Český Těšín-Frenštát pod Radhoštěm, Karviná B- TJ 

Janovice, které provedl p. Rovňan- vše bez zjištění a připomínek. Dále pak zprávy 
z kontroly DVD utkání, uvedených níže, které provedl ing. Urbanec. 

 
           Utkání K.P. FK Bohumín-FC Odra Petřkovice  Sdělení pro  STK, týkající se kvality 
           záznamu: 

 
- chybí minutáž 
- záběry ze vzdálenějších prostor v okolí PÚ nejsou dostatečně přiblíženy, sporné 

okamžiky nelze objektivně posoudit vzhledem ke způsobu pořízení DVD 
- nedostatečná zkušenost videotechnika 
 
Utkání K.P. FC Odra Petřkovice-TJ Janovice 
 
- chybí minutáž 
- záznam naproti tribuny je často snímán z přílišné blízkosti, čímž se stává obraz 

rozostřený (rozmazaný). Naopak záběry ze vzdálenějších prostor v okolí PÚ nejsou 
dostatečně přiblíženy. Záběry kamery na opačné straně tribuny jsou snímány proti 
slunci a proto ani z tohoto důvodu není příliš rozpoznat případné kontakty hráčů (navíc 
hosté hráli v bílých štulpnách a tudíž ani z tohoto důvodu nebylo vidět kde začíná 
trávník a kde noha hráče). 

- Je zřejmá nedostatečná zkušenost videotechnika (navíc se po celé utkání s někým 
bavil a asi se nedostatečně věnoval záběrům na HP). 

 
Utkání K.P. Fotbal Poruba 2011, a.s.- TJ Háj ve Slezsku 
 
- chybí minutáž 
- video je vzdáleno cca 20 od HP na přemostění mezi dvěmi tribunami. Celý záznam je 

brán bez jakéhokoliv přiblížení, tj. záběry v okolí středu HP jsou dostatečně kvalitní, ale 
záběry z prostor v okolí PÚ nejsou vůbec přiblíženy, sporné okamžiky nelze vůbec 
objektivně posoudit.  

- záběry jsou natolik neprůkazné, že nelze objektivně stanovit u sporných okamžiků, zda 
došlo k porušení pravidel 
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- nedostatečná zkušenost videotechnika 
   
      

g) Zprávy z dohledu utkání, které řídili polští rozhodčí a to konkrétně utkání K.P. Frýdlant nad 
Ostravicí-FC Odra Petřkovice, provedenou ing. Urbancem a zprávu z utkání K.P. Frenštát 
pod Radhoštěm- Poruba 2011, vyhotovenou ing. Vontrobou. Bez připomínek.  

h) dopis rozhodčího I. B třídy p. Meiera Milana, ve kterém uvádí, že ukončuje činnost 
rozhodčího z rodinných důvodů. Předseda KR OFS Opava p.Šalata zaslal dopis 
p.Meierovi, ve kterém se jej dotazuje, zda se ukončení činnosti rozhodčího týká i řízení 
fotbalových soutěží v rámci okresu Opava. K dnešnímu dni tj. 18.10.2011 nebylo p. 
Meierem předsedovi KR OFS Opava p. Šalatovi odpovězeno.   

ch)      omluvy rozhodčích v následujících kolech  
 
          

 
2. KR schválila : 
a) obsazení rozhodčích  včetně změn a aktualizace 
b) obsazení delegátů 
c) udělení pokut za pozdní odeslání omluv, v souladu s článkem 9/5 Statutu komise rozhodčích 

ve výši  těmto rozhodčím a v těchto částkách: 
 

p. Žvak Kamil   100,- 
p. Voznica Petr 100,-  
p. Seidler René 100,- 
  
   Úhrada pokuty je splatná do 15 dnů ode dne, kdy byl Zápis z komise rozhodčích zveřejněn 
na internetových stránkách MS KFS. 
 
 
 

  Vyhodnocení zpráv delegát ů 9. a 10. kola K.P., I.A a I.B,  
     

9. kolo sd ělení pro STK : 
 
I.A sk. A Krásné Pole- Štítina DS p. Mužík František uvádí, že je nutno provést ořez vzrostlých 
stromů podél pomezní čáry u hlavní tribuny po celé délce hrací plochy. Tyto stromy zasahují 
nad hrací plochu do hloubky cca 2 m a to i relativně nízko i 4 m nad zemí. Pořadatelé byli 
s tímto obeznámeni a byla přislíbena náprava v období vegetačního klidu (celkové pokácení). 
 
I.B sk. A Chomýž-Horní Benešov DS Urban Jan uvádí, že nebyl k dispozici plánek hrací 
plochy a řád pořadatelské služby 
 
 
10. kolo 
 
I.B sk. D Jakubčovice-Odry DS p. Malý Rudolf upozorňuje na nevhodné chování domácích 
diváků a to konkrétně: Ve 21´a ve 27´došlo ke vhození dělobuchu do prostoru hřiště asi 1 m 
od hrací plochy u pomezní čáry zhruba ve středu hrací plochy. V 68´po vstřelení branky 
domácím celkem došlo ke vhození plechového sudu s odpadky asi 3 m do hrací plochy 
zhruba na spojovací čáře pokutového území. V přerušené hře si hlavní rozhodčí na pokyn 
asistenta rozhodčího 2 vyžádal zásah pořadatelské služby. Do konce utkání již k žádnému 
incidentu nedošlo. Nádobu údajně vhodili příznivci domácích, kteří takto “oslavovali“ vstřelení 
3. branky. K žádnému narušení průběhu utkání nedošlo, nebyla ohrožena ani bezpečnost 
jiných osob a nedošlo ke zdržení navázání hry po vstřelení branky. 
 
U mužstva TJ Odry fotografie hráčů č. 4,5,6 neodpovídá současné podobě hráčů. Kapitán 
hostů byl na tuto skutečnost upozorněn.     
 
 I.B sk. B Darkovičky-Šilheřovice DS p.Malinovský Jiří uvádí, že před utkáním hosté oznámili 
že utkání budou snímat 2 kamery (videotechnici pánové Smolka, Kubín), které byly umístěny 
v protilehlém postavení na středových čarách. Vedoucí hostů byl poučen o povinnostech dle 
článku 23 RS, týkající se pořízení videozáznamu. Po utkání oba kameramani oznámili, že 
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utkání je zaznamenáno v celém rozsahu a tuto skutečnost stvrdili svými podpisy do Zápisu o 
utkání      

             V 9. a 10. kole ze strany delegátů svazu nedošlo k nedostatkům, chybám ve zprávách a 
              trestné body nebyly uděleny.  
   

 
KR různé: 
 

   
                                         

a) Dle zápisu DK č. 9 hlavní rozhodčí p. Žáček Marek utkání 9. kola KS sk. B staršího dorostu  
FC Kopřivnice- FK Bohumín za porušení předpisů FAČR KR předává rozhodčího do 
disciplinární komise s návrhem trestu 100,- Kč pokuta a za projednání 150,- Kč.      

b) Dle zápisu DK č. 10 hlavní rozhodčí p. Kolarský Michal  utkání 10. kola I.B sk. D Tatran 
Jakubčovice- TJ Odry za nedostatky ve vyhodnocení chování obecenstva KR předává 
rozhodčího do disciplinární komise s návrhem trestu 100,- Kč  pokuta a za projednání 150,- 
Kč. 

c) Dle zápisu DK č. 10 hlavní rozhodčí Tisovský Ondřej utkání 10. kola I.B sk.D TJ Sokol 
Kateřince-TJ Sokol Starý Jičín za chybné číslo v Zápise o utkání a s tím souvisejícím špatně 
vyplněným zápisem o utkání KR předává rozhodčího do disciplinární komise s návrhem trestu 
100,- Kč pokuta a za projednání 150,- Kč. 

d) Dle zápisu DK č. 10 hlavní rozhodčí p. Mudra Josef utkání 10. kola Krajského přeboru 
mladších žáků TJ Tatran Jakubčovice- TJ Odry nedostatečně vyplněna kolonka vyloučených 
hráčů. KR po prostudování veškerých důkazních prostředků považuje tuto připomínku za 
bezpředmětnou. Ze strany hlavního rozhodčího nedošlo k pochybení a  provinění.  

e) Dle zápisu STK č. 10 se nedostavil k utkání 1. kola KS sk. A žáků (starší a mladší) Fotbal 
Poruba- TJ SK Kravaře hlavní rozhodčí pan Andrýsek Antonín. Z výše uvedeného důvodu KR 
předává rozhodčího do disciplinární komise s návrhem trestu 150,- Kč pokuta a 150,- Kč za 
projednání. 

f) Dle zápisu STK č. 10 se nedostavil k utkání 1. kola KS sk. B mladších žáků TJ Sokol Vřesina- 
FK Staříč hlavní rozhodčí pan Pavlásek Martin. Z tohoto důvodu KR předává rozhodčího do 
disciplinární komise s návrhem trestu 150,- Kč pokuta a 150,-Kč za projednání. 

g) V návaznosti na zápis KR č. 7 se  do KR dostavil hlavní rozhodčí p. Vrtˇo Peter utkání I.B sk. 
B  Dolní Lhota-TJ Šilheřovice k vysvětlení situací v průběhu utkání a po utkání.  Vzhledem 
k tomu, že měl pozastavenu delegaci za toto utkání na 2 kola a došlo k vyřešení případu, 
bude  rozhodčí již obsazen od tohoto kola, tj. v termínu 22. 10-23. 10. 2011.        

h) KR navrhuje a doporučuje VV MS KFS, aby vedením školy mladých rozhodčích pro rok 2012 
byl pověřen a schválen pan Čecháček Petr. 

i) KR ukládá všem zástupcům okresů a městského fotbalového svazu z řad KR o nahlášení 
zájemců o školu mladých rozhodčích pro rok 2012 do 25. 10. 2011.  

j) KR rozhodla, že rozhodčí p. Seidler René nebude delegován k utkáním mužstva Krásného 
Pole 

k) Dle sdělení zástupce KR ŘK pro Moravu ing. Juřičky se zimní seminář divizních rozhodčích a 
rozhodčích Moravskoslezské fotbalové ligy uskuteční v termínu 24.2., 25.2.,26.2.2012 v 
Prostějově. Dále zimní seminář delegátů ŘK Moravy se bude konat 17.2.-18.2.2012 rovněž 
v Prostějově.  

l) KR sděluje všem rozhodčím MS KFS, že nové odznaky s logem FAČR budou předány na 
zimním semináři rozhodčích. Cena jednoho odznaku činí cca 80,- Kč. 

m) KR vyslovuje poděkování VV MS KFS za zakoupení nové audiotechniky, která je velice 
nezbytná při činnosti KR a s tím souvisejícím vyhodnocováním utkání. 

n) KR si váží přístupu k bezplatnému dárcovství krve rozhodčího pana Roma Brabce a 
blahopřeje k ocenění a udělení Zlatých křížů za 120 a 160 bezpříspěvkových odběrů krve a 
krevních složek.  

o) KR děkuje rozhodčím, kteří řídili utkání v Polsku za vzornou reprezentaci MS KFS. S řízením 
utkání v Polsku byla vyjádřena polskou stranou všeobecná spokojenost.  

 
Příští zasedání KR se uskuteční dne 25.10.2011 v 15.30 v sídle MS KFS Ostrava.  
 
V Ostravě dne 18. 10. 2011  
               
Zapsal:    Ing. Karel Vontroba                                         Miroslav Ozaniak 
                      sekretář KR                                                 předseda KR 
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